1

齐鲁银行股份有限公司重大关联交易披露

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监

督管理委员会令〔2022〕1 号）及本行关联交易管理相关规定，

现将重大关联交易事项披露如下：

一、关联交易情况

2024 年 12 月 12 日，兖矿瑞丰国际贸易有限公司在本行办

理银行承兑汇票业务 1 亿元。自关联交易监管新规正式实施以来，

本行与兖矿瑞丰国际贸易有限公司之间的授信类关联交易累计

金额再次达到资本净额 1%以上，构成重大关联交易。

二、交易对手情况

（一）基本情况

兖矿瑞丰国际贸易有限公司，成立于 2015 年 11 月 20 日，

法定代表人任义飞，公司类型为有限责任公司，注册地址山东省

青岛市保税港区北京路 45 号东办公楼一楼-191，注册资本 20000

万元，其中兖矿能源集团股份有限公司持股 51%。主营业务为国

际贸易、转口贸易、区内企业之间贸易及贸易项下加工整理；自

营和代理各类商品和技术的进出口；铁矿石、煤炭、钢材、金属

材料（不含贵重稀有金属）、建筑材料等。

（二）关联关系

该公司系本行主要股东兖矿能源集团股份有限公司的控股

2

子公司。

三、定价政策

本行关联交易遵循市场价格原则，根据定价管理相关规定，

结合关联方客户的评级和风险情况确定价格，按照一般商业条款

和正常业务程序开展业务，确保不优于非关联方同类交易。

四、程序履行和决议情况

（一）关联交易控制和风险管理委员会审查程序

本行第九届董事会关联交易控制和风险管理委员会 2024 年

第 3 次会议审查通过了《关于重大关联交易的议案》，并同意将

该议案提交董事会审议。

（二）董事会审批程序

本行第九届董事会第十次会议审议通过了《关于重大关联交

易的议案》。

五、独立董事意见

本行独立董事对《关于重大关联交易的议案》发表了书面意

见，独立董事均认为上述关联交易价格公允、程序合规，不存在

损害本行及股东利益的情形，同意关于与兖矿瑞丰国际贸易有限

公司的重大关联交易。

3

齐鲁银行股份有限公司

2024 年 12 月 27 日